
Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 

 
 
 

RELATÓRIO DE 
GESTÃO SUMARÉ 

 
SETEMBRO 2023 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

2

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

SUMÁRIO 
 

UPA MACARENKO  ______________________________________   3 

METAS QUANTITATIVAS  _________________________________  4 

CNES COLABORADORES _________________________________ 7 
 
3.0 ESCALA MEDICA  _____________________________________  27 
3.1 Escala medica clinica ___________________________________  27 
3.2 Escala medica emergencia ______________________________  29 
3.3 Escala medica enfermaria  ______________________________   30 
3.4 Escala medica GO _____________________________________  31 
3.5 Escala medica ortopedia ________________________________  32 
3.6 Escala medica pediatria  ________________________________  33 

4.0 PROCEDIMENTOS ________ ___________________________  34 

5.0 RELATORIO DE ATENDIMENTO _________________________ 36 
5.1 Relatorio de atendimento medico  _________________________  36 
5.2 Relatorio de atendimento odontologico _____________________  38 
 
6.0 METAS QUANTITATIVAS  _______________________ 39 

7.0 METAS QUALITATIVAS            ___________________________ 40 

8.0 TEMPO DE ESPERA CR MACARENKO ___________________ 41 

9.0 TEMPO DE ESPERA PERMANENCIA DE LEITO  ___________  41 

10.0 OFICIO DE ATUALIZAÇÃO DO CNES ___________________ 42 

11.0 COMISSOES OBRIGATORIAS _________________________ 43 

11.1 COMISSÃO DE PRONTUARIO _________________________ 44 
Cronograma de reunião             _____________________________  48 
Portaria de nomeação ____________________________________  49 
11.1.2 Instrumento de revisão de prontuários  __________________  50 
Relatorio de conferencia de prontuario _______________________   51 

11.2 Segurança do paciente  _______________________________  53 
Cronograma de reunião ___________________________________ 60 
Ata de reunião segurança do paciente _______________________  61 
 
11.3 Comissão GTH ______________________________________ 62 
Cronograma de reunião ___________________________________ 64 
Ata comissão de humanização _____________________________  69 
Evento Setembro Amarelo _________________________________ 70 
Lista de presença ________________________________________ 71 
Registro fotografico _______________________________________72 
 
11.4 Comissão NEP _____________________________________  73 
Portaria de nomeação ____________________________________  78 
Cronograma de reunião ___________________________________  79 
Ata NEP _______________________________________________  80 
Treinamento prot dieta enteral ______________________________  82 
Treinamento Relacionamento interpessoal ____________________   83 
Cuidados com sondagem nasoenteral ________________________  84 
 
11.5 Comissão de Óbito ___________________________________ 98 
Ata Comissão de óbito ____________________________________  103 
 
11.6 Comissão de CCIH ___________________________________ 104 
Portaria de Comissão de CCIH ______________________________  114 

 

 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

3

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

SUMÁRIO 
 

UPA MACARENKO  ______________________________________   3 

METAS QUANTITATIVAS  _________________________________  4 

CNES COLABORADORES _________________________________ 7 
 
3.0 ESCALA MEDICA  _____________________________________  27 
3.1 Escala medica clinica ___________________________________  27 
3.2 Escala medica emergencia ______________________________  29 
3.3 Escala medica enfermaria  ______________________________   30 
3.4 Escala medica GO _____________________________________  31 
3.5 Escala medica ortopedia ________________________________  32 
3.6 Escala medica pediatria  ________________________________  33 

4.0 PROCEDIMENTOS ________ ___________________________  34 

5.0 RELATORIO DE ATENDIMENTO _________________________ 36 
5.1 Relatorio de atendimento medico  _________________________  36 
5.2 Relatorio de atendimento odontologico _____________________  38 
 
6.0 METAS QUANTITATIVAS  _______________________ 39 

7.0 METAS QUALITATIVAS            ___________________________ 40 

8.0 TEMPO DE ESPERA CR MACARENKO ___________________ 41 

9.0 TEMPO DE ESPERA PERMANENCIA DE LEITO  ___________  41 

10.0 OFICIO DE ATUALIZAÇÃO DO CNES ___________________ 42 

11.0 COMISSOES OBRIGATORIAS _________________________ 43 

11.1 COMISSÃO DE PRONTUARIO _________________________ 44 
Cronograma de reunião             _____________________________  48 
Portaria de nomeação ____________________________________  49 
11.1.2 Instrumento de revisão de prontuários  __________________  50 
Relatorio de conferencia de prontuario _______________________   51 

11.2 Segurança do paciente  _______________________________  53 
Cronograma de reunião ___________________________________ 60 
Ata de reunião segurança do paciente _______________________  61 
 
11.3 Comissão GTH ______________________________________ 62 
Cronograma de reunião ___________________________________ 64 
Ata comissão de humanização _____________________________  69 
Evento Setembro Amarelo _________________________________ 70 
Lista de presença ________________________________________ 71 
Registro fotografico _______________________________________72 
 
11.4 Comissão NEP _____________________________________  73 
Portaria de nomeação ____________________________________  78 
Cronograma de reunião ___________________________________  79 
Ata NEP _______________________________________________  80 
Treinamento prot dieta enteral ______________________________  82 
Treinamento Relacionamento interpessoal ____________________   83 
Cuidados com sondagem nasoenteral ________________________  84 
 
11.5 Comissão de Óbito ___________________________________ 98 
Ata Comissão de óbito ____________________________________  103 
 
11.6 Comissão de CCIH ___________________________________ 104 
Portaria de Comissão de CCIH ______________________________  114 

 

 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UPA MACARENKO 
 
 
 

 
 

RELATÓRIO DE ATIVIDADES DO MÊS DE SETEMBRO DE 2023 
CONTRATO         ASSISTENCIAL 006/2023 

 
O Relatório de Atividades de Setembro/2023 foi elaborado tomando como 

base as diretrizes estabelecidas do contrato assistencial 006/2023. 

Apresentamos nossas  informações de produção. 
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5 – Relatorio de atendimentos 
5 – 1 Relatorio de atendimento medico. 
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5 – 2 Relatorio de atendimento odontologico 
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6 – METAS QUANTITATIVAS UPA MACARENKO 
 

METAS QUANTITATIVAS UPA MACARENKO 

 Meta   

Metas quantitativas 
Mínimo Máximo 

Setembro % 

Número de atendimentos médicos mensais 18.600 31.000 15.192  
 

          83,5 Número classificações de risco 18.600 30.500 15.490 

Número de atendimentos odontologicos mensais 458 726 339 

Horas médicas 7.514 6.487 
 

 
Obs: O sistema de Informática não atende as necessidades desta coleta de dados 

Para atendimento em UPA a demanSda de pacientes é através do SAMU, da demanda espontânea, da 
sazonalidade das doenças e da Regulação Municipal que referencia pacientes. 

 
No mes de Setembro  observa-se que a meta teve  83,5 % de cumprimento em relação a meta pactuada, 
entretanto informamos que estavam disponíveis todos os recursos  
Materiais/Medicamentos/Pessoal/Equipe Médica ) e demais itens necessários 

 
Informamos também que o Sistema de TI atual, não supri as necessidades dos relatórios mensais 
e está em estudo a implementação do sistema 
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7 METAS QUALITATIVAS UPA MACARENKO 

 
 
 

INDICADORES QUALITATIVAS 

Indicadores qualitativas 
 

Metas 
 

Em anexo 

 

CNES Atualizado 

 
Relatório de gestão com dados do CNES 
atualizada e listas de inclusão e exclusão 

 
100% dos profissionais registrados no 

CNES 

 

Anexo 1 

 
Registro Correto dos proedimentos 

BPA-I e BPA-C 

 
Quantidade de ocorrencias no relatorio do 

SIA/SUS 

 

Ausência de ocorrências 

 

_ 

 
Preenchimento adequado do 

prontuário 

 
Auditoria operativa de 05 prontuários e 

ATA da reunião de prontuários anexada ao 
relatorio de gestão 

 
 

100% com preenchimento adequado 

 
 

Anexo 2 

 
Tempo medio de espera de pacientes 

em classificação de risco 

 

Auditória analítica 

 
Usuários atendidos no período analisado 
com tempo médio de no máximo 30 min 

 
 
 
 
 

Aguardanado 
Sistema 

 
Tempo medio de espera de pacientes 

em classificação de risco verde 

 

Auditória analítica 

 
Usuários atendidos no período analisado 

com tempo médio de no máximo 120 min 

 
Tempo medio de espera de pacientes 

em classificação de risco amarelo 

 

Auditória analítica 

 
Usuários atendidos no período analisado 
com tempo médio de no máximo 60 min 

 
Reclamações de atendimento 

profissional registrados na ouvidoria 

 

Relatório da ouvidoria da SMS Sumaré 

 

Inferior a 10 % 

 
Início em 
Setembro 

 
 

Educação Permanente 

 
Anexar ao relatório de gestão data, carga 

horária, tema, ministrante e a lista de 
frequência 

 
 

Mínimo de 2 horas na Unidade 

 
Início em 
Setembro 
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8.TEMPO DE ESPERA CR MACARENKO 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO UPA MACARENKO 
          
                
                
CLASSIFICAÇÃO META/Min 0 à 30 min 30 à 60 min 1 hrs à 1:20 hrs 1:30 à 2 hrs % 
VERMELHO    30 155       1,0 
AMARELO 60   460     3,0 
VERDE   120     9579   62,0 
AZUL            5256 34,0 

 
A análise do tempo de espera para classificar o paciente está sendo implementada através do 

sistema informatizado. 

 

9 - TEMPO DE PERMANÊNCIA DE LEITOS HOSPITALARES 
 
 

Média de 
Permanência 

Serviços hospitalares Paciente 
Mês 

Saída 
Mês 

Média de 
Permanência 

Saídas Clínica Médica  
225 

 
201 

 
7,5 

Saídas pediatria 
 

22 
 

21 
 

1,04 
 

Tota
l 

 
247 

 
308 

 
8,54 
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10 - OFICIO DE ATUALIZAÇÃO DO CNES 
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11 - COMISSÕES OBRIGATORIAS  

 

 

Comissões Obrigatórias  
 

Comissão  Prazo de 
Constituição  Responsável pela Gestão e Implantação   

Comissão de Prontuário 
Médico 30 dias   Já iniciada, porém aguardando Cremesp 

Reunião 31/10/2023 
 

Comissão de Óbito  30 dias   Já em iniciada, porém aguardando Cremesp  
Reunião 26/10/2023 

 

Comissão de prevenção 
de acidentes (CIPA) 

90 dias (Acima 
de 20 

colaboradores)  
 Não temos técnico em segurança do trabalho   

Comissão de 
Humanização (Grupo de 

Trabalho em 
Humanização GTH) 

30 dias  Comissão já iniciada com agendamento da primeira reunião 
para 30/10/2023 

 

Comissão de Ética 
Médica e Enfermagem 

60 dias  Em andamento para implantação em 15/11/2023  

Comissão de Controle de 
Infecção Hospitalar 

(Montar indicador da taxa 
de infecção)   

90 dias Comissão já iniciada com agendamento da primeira reunião 
para 27/10/2023 

 

Comissão de Segurança 
do Paciente  30 dias   Em andamento reunião marcada para dia 26/10/2023 para 

início da comissão  
 

 
 
 
 

                        Comissões Obrigatórias 

 
            Comissão 

 
Data da 

Constituição 

  
Data última 

reunião 

 
Ata de Reunião 

em anexo 

Revisão de Prontuário Médico 01/10/2023 31/10/2023 01 
Controle de Infecção Hospitalar (CCIH) 01/10/2023 27/10/2023 01 
Comissão de Humanização (Grupo de 
Trabalho em Humanização GTH) 

01/10/2023 30/10/2023 01 

Segurança do Paciente 01/10/2023 26/10/2023 01 
Comissão de Ética de enfermagem 01/10/2023 15/11/2023 01 
Revisão de Óbitos 01/10/2023 26/10/2023 01 
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11.1 REVISÃO DE PRONTUARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

45

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
11.1 REVISÃO DE PRONTUARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

46

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

47

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

48

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

49

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

50

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
11.1.2 INSTRUMENTO DE REVISÃO DE PRONTUARIO 
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11.2 – SEGURANÇA DO PACIENTE 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

54

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

55

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

56

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

57

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

58

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

59

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

60

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

61

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

62

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

11-3 GTH GRUPO DE TRABALHO EM HUMANIZAÇÃO 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

63

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

11-3 GTH GRUPO DE TRABALHO EM HUMANIZAÇÃO 
 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

64

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

65

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

66

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

67

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

68

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

69

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

70

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

71

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

72

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

73

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
11.4 NEP 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

74

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

75

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

76

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

77

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

78

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

79

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

80

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

81

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

82

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

83

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

84

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

85

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

86

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

87

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

88

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

89

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

90

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

91

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

92

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

93

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

94

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

95

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

96

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

97

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

98

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

11-5 COMISSÃO DE OBITO 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

99

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

11-5 COMISSÃO DE OBITO 

 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

100

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

101

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

102

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

103

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

104

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
11 – 6 CCIH 
 

 
 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

105

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
11 – 6 CCIH 
 

 
 

 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

106

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

107

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

108

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

109

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

110

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

111

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

112

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

113

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 

 
 

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

 
 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

114

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

‘  
 
 

 

 
 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

115

Relatório de Gestão Setembro/2023 - 
Sumaré/SP 

 

‘  
 
 

 

 
 

UPA MATÃO



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

116

SUMÁRIO
1. METAS QUANTITATIVAS UPA MATÃO

2. METAS QUALITATIVAS UPA MATÃO

3. COMISSÕES E OBRIGAÇÕES

4. NÚCLEO DE EDUCAÇÃO DE PERMANENTE

5. CNES

6. GRUPO DE HIMANIZAÇÃO

HORAS MÉDICAS DOS DEMAIS SERVIÇOS - SUMARÉ

117

118

119

136

144

153

157



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

117

Em relação aos tendimentos médicos a meta foi atingida e superada em 4%, quanto a classificação de
risco ocorreu um aumento de 2%.

Os atendimentos de odontologia ficaram 103% da meta, mas quando comparamos os números
chegamos a um percentual de 3% a mais das metas pactuadas.

1. METAS QUANTITATIVAS UPA MATÃO
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1. METAS QUANTITATIVAS UPA MATÃO 
 
 
 

METAS QUANTITATIVAS 

Metas quantitativas 
meta 

Setembro % 
Mínimo Máximo 

Número de atendimentos médicos 
mensais 

11.625 19.375 11.617 

104 Número classificações de risco 11.625 19.375 11.938 

Número de atendimentos 
odontológicos mensais 310 496 321 

Horas médicas 2.762 2.274 
 

 
 

Em relação aos tendimentos médicos a meta foi atingida e superada em 4%, quanto a classificação de 
risco ocorreu um aumento de 2%. 

 
Os atendimentos de odontologia ficaram 103% da meta, mas quando comparamos os números 
chegamos a um percentual de 3% a mais das metas pactuadas. 
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2. METAS QUALITATIVAS UPA MATÃO
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2. METAS QUALITATIVAS UPA MATÃO 
 
 

INDICADORES QUANTITATIVOS - MATÂO 

Indicadores qualitativas Metas 

 

CNES Atualizado 
Em anexo ultimo relatório do 
CNES e relatório solicitação de 

exclusão. 

 
100% dos profissionais registrados 

no CNES 

 
Registro Correto dos proedimentos 

BPA-I e BPA-C 

 
Quantidade de ocorrencias no 

relatorio do SIA/SUS 

 
Ausencia de ocorrencias 

 
Preenchimento adequado do 

prontuário 

Auditoria operativa de 05 
prontuários e ATA da reunião de 
prontuários anexada ao relatorio 

de gestão 

 
100% com preenchimento 

adequado 

 
Tempo medio de espera de pacientes 

em classificação de risco 

 

Auditoria analitica 
Usuários atendidos no período 
analisado com tempo médio de 

no máximo 30 min 

 
Tempo medio de espera de pacientes 

em classificação de risco verde 

 
Auditoria analitica 

Usuários atendidos no período 
analisado com tempo médio de 

no máximo 120 min 

 
Tempo medio de espera de pacientes 

em classificação de risco amarelo 

 
Auditoria analitica 

Usuários atendidos no período 
analisado com tempo médio de 

no máximo 60 min 

 
Reclamações de atendimento 

profissional registrados na ouvidoria 

Relatorio da ouvidoria da SMS 
Sumaré - Não há relatório de 
reclamações desta unidade 

 

Inferior a 10 % 

 

Educação Permanente 
Anexar ao relatorio de gestão 

data, carga horaria, tema, 
ministrante e a lista de frequencia 

 
Minimo de 2 horas na Unidade em 

Anexo 
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3. COMISSÕES E OBRIGAÇÕES 

Obs: Anexar ata das reuniões ao relatorio de gestão
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3. COMISSÕES E OBRIGAÇÕES 
 
 
 

Comissões e Obrigações 

Comissão 
Prazo de 

Constituição 
Responsável pela Gestão 

e Implantação 

 
Comissão de Prontuário Médico 

 
30 dias 

 
Em andamento 

 

Comissão de Óbito 

 
 

30 dias 
Em andamento aguardando 
regularização da empresa 

junto ao Cremesp 

Comissão de prevenção de 
acidentes (CIPA) 

90 dias (Acima de 20 
colaboradores) 

Não temos colaboradores 

 
Comissão de Humanização (Grupo 
de Trabalho em Humanização GTH) 

 
 

30 dias 

Em andamento reunião 
marcada para dia 

26/10/2023 para inicio da 
comissão 

 
Comissão de Ética Médica e 

Enfermagem 

 
 

60 dias 

Comissão de ética de 
enfermagem em período de 
eleição para a formação da 

comissão 

Comissão de Controle de Infecção 
Hospitalar (Montar indicador da 

taxa de infecção) 

 
90 dias 

Não temos infectologista, 
sem profissional com 
especialização na área 

 
Comissão de Segurança do 

Paciente 

 
 

30 dias 

Em andamento reunião 
marcada para dia 

15/09/2023 para inicio da 
comissão 

 

Obs: Anexar ata das reuniões ao relatorio de gestão 
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4. NÚCLEO DE EDUCAÇÃO DE PERMANENTE

 

Núcleo de Educação Permanente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE: UPA 24H - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MATÃO   

CIDADE: SUMARÉ - SP 

GESTOR ADMINISTRATIVO: RENATO GOMES  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE:RAFAEL VIRGINELLI 

DIRETOR TÉCNICO: DR. HELESSON DE CASTRO - CRM 

RT ENFERMAGEM: ADRIANA LEAL DOS SANTOS COREN - SP 477.188  

DATA INÍCIO DA VISITA: quinta-feira, 28 de setembro de 2023 

DATA TÉRMINO DA VISITA quinta-feira, 28 de setembro de 2023:    

 

OBJETIVO: O NEP - Nucleo de Educação Permanente, por intermédio do Serviço de 
Educação Continuada, tem como um de seus objetivos oportunizar aos colaboradores a 
participação em programas educativos com enfoque na corresponsabilização, a fim de 
qualificar sua atuação na instituição, e consequentemente, promover atenção à saúde 
resolutiva e de qualidade. A educação permanente, como prática de ensino-aprendizagem 
tem como finalidade produzir conhecimentos no cotidiano das instituições de saúde a 
partir da realidade vivida pelos atores envolvidos, tendo, como base de interrogação e 
mudança, os problemas enfrentados no dia-a-dia do trabalho e as experiências desses 
atores (CECCIM, FERLA, 2009). Neste contexto, o Serviço de Educação Permanente do 
ISSSL vem desenvolvendo suas ações a partir das necessidades dos serviços, 
desenvolvendo, para tanto, oficinas de identificação dessas necessidades junto aos 
coordenadores, colaboradores em atividade no hospital.
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ATO NÚMERO - 091/2023 

 

TEMA: "RELACIONAMENTO INTERPESSOAL” 

Data: 28/09/23 Recurso Didático: Plataforma Zoom 

 Início: 19:30:00 / Término: 20:30 / Total de Horas:01:30 

Mediador NEP: Enf. Emerson Cazari Cubilha 

Palestrante: Enf. Emerson Cazari Cubilha – Enfermeiro Especialista em Enfermagem do 

Trabalho 

 

OBJETIVO ASSUNTO ABORDADO:  

Demonstrar aos profissionais o desenvolvimento da inteligência interpessoal que 

permitira lidar de forma muito mais produtiva com os desafios que o ambiente de trabalho 

te apresenta constantemente, seja ao lidar com pessoas, com problemas, com conflitos ou 

com qualquer outra demanda. 
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ANEXO I - LISTA DE PRESENÇA: 

Emitida pela plataforma ZOOM. Cabe ao gestor da unidade ou a quem é de direito 
indicado pelo mesmo a conferência da lista emitida pela plataforma a emissão da lista 
física e a coleta das assinaturas. 
 
Emerson Cazari,emerson.cubilha@gmail.com,28/09/2023 10:39:56 PM,29/09/2023 
12:17:55 AM,98,Não,,Não 
Valdinéia,,28/09/2023 10:40:04 PM,29/09/2023 12:18:32 AM,99,Sim,,Não 
Adriano Menezes,,28/09/2023 10:42:06 PM,29/09/2023 12:18:55 AM,97,Sim,Sim,Não 
Luzia Alexandre ( RT) (iPhone de Luzia (2)),,28/09/2023 10:43:19 PM,29/09/2023 12:20:32 
AM,98,Sim,Sim,Não 
Deise Clemente 🍀🍀,,28/09/2023 10:43:28 PM,28/09/2023 10:48:30 PM,6,Sim,,Não 
Ivan,,28/09/2023 10:45:06 PM,28/09/2023 10:45:25 PM,1,Sim,,Não 
Samsung SM-G781B,,28/09/2023 10:45:52 PM,28/09/2023 11:49:55 PM,65,Sim,Sim,Não 
iPhone (7),,28/09/2023 10:46:04 PM,28/09/2023 10:50:33 PM,5,Sim,Sim,Não 
Luci Paula - Parecis,,28/09/2023 10:47:33 PM,28/09/2023 11:07:35 PM,21,Sim,Sim,Não 
David Aparecido de Oliveira,,28/09/2023 10:48:25 PM,28/09/2023 10:50:50 
PM,3,Sim,Sim,Não 
Saria Silvia,,28/09/2023 10:49:34 PM,28/09/2023 11:07:03 PM,18,Sim,,Não 
User,,28/09/2023 10:50:21 PM,29/09/2023 12:18:38 AM,89,Sim,Sim,Não 
moto e(7) plus,,28/09/2023 10:51:44 PM,28/09/2023 11:38:21 PM,47,Sim,,Não 
Marcia macarenko (iPhone),,28/09/2023 10:52:12 PM,28/09/2023 11:41:44 
PM,50,Sim,Sim,Não 
Joelma - Juscimeira,,28/09/2023 10:54:25 PM,28/09/2023 11:33:58 PM,40,Sim,Sim,Não 
Franciele Lourenção,,28/09/2023 10:54:41 PM,28/09/2023 10:54:55 PM,1,Sim,,Não 
Chanaya,,28/09/2023 10:55:14 PM,28/09/2023 11:59:52 PM,65,Sim,Sim,Não 
Franciele Lourenção,,28/09/2023 10:55:28 PM,29/09/2023 12:05:05 AM,70,Sim,Sim,Não 
Daniel Magalhães UPA Matão,,28/09/2023 10:55:48 PM,29/09/2023 12:20:32 
AM,85,Sim,Sim,Não 
Campo Novo dos parecis,,28/09/2023 10:57:30 PM,28/09/2023 11:01:04 PM,4,Sim,,Não 
iPhone,,28/09/2023 10:59:23 PM,28/09/2023 11:00:27 PM,2,Sim,,Não 
iPhone,,28/09/2023 11:00:42 PM,28/09/2023 11:52:18 PM,52,Sim,Sim,Não 
Ana Carolina,,28/09/2023 11:00:47 PM,28/09/2023 11:01:35 PM,1,Sim,,Não 
iPhone (7)Adriana Leal Upa Matão Sumaré (iPhone (7)),,28/09/2023 11:00:55 
PM,28/09/2023 11:10:47 PM,10,Sim,,Não 
luciana peixoto (Chanaya),,28/09/2023 11:00:55 PM,29/09/2023 12:20:31 
AM,80,Sim,Sim,Não 
Sumaré,,28/09/2023 11:01:07 PM,28/09/2023 11:03:03 PM,2,Sim,,Não 
Deise Clemente 🍀🍀,,28/09/2023 11:01:24 PM,28/09/2023 11:01:52 PM,1,Sim,,Não 
Patrícia Leal UPA Macarenko,,28/09/2023 11:01:29 PM,29/09/2023 12:20:28 
AM,79,Sim,Sim,Não 
Antonia mayara Barros(RT) Peixoto (Antonia mayara Barros),,28/09/2023 11:01:44 
PM,29/09/2023 12:20:18 AM,79,Sim,Sim,Não 
Deise Clemente 🍀🍀,,28/09/2023 11:02:00 PM,29/09/2023 12:20:32 AM,79,Sim,Sim,Não 
Alfredo Mathias,,28/09/2023 11:02:36 PM,28/09/2023 11:13:50 PM,12,Sim,Sim,Não 
iPhone de Tatiane Araújo ,,28/09/2023 11:03:02 PM,28/09/2023 11:06:15 PM,4,Sim,Sim,Não 
ABIA ENF RT UPA MACARENKO Sumaré,,28/09/2023 11:03:02 PM,29/09/2023 12:20:31 
AM,78,Sim,Sim,Não 
Campo Novo dos parecis,,28/09/2023 11:03:08 PM,28/09/2023 11:05:45 PM,3,Sim,Sim,Não 
Ana Carolina/Sumaré,,28/09/2023 11:04:04 PM,28/09/2023 11:10:37 PM,7,Sim,Sim,Não 
Silvania Silva,,28/09/2023 11:06:05 PM,28/09/2023 11:32:57 PM,27,Sim,Sim,Não 
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iPhone de Tatiane Araújo ,,28/09/2023 11:06:42 PM,28/09/2023 11:07:36 PM,1,Sim,,Não 
Patrícia Regina Santanna Domingues  upa matao (Patrícia Regina Santanna 
Domingues),,28/09/2023 11:06:54 PM,29/09/2023 12:20:32 AM,74,Sim,Sim,Não 
Adriana matos,,28/09/2023 11:07:43 PM,29/09/2023 12:20:31 AM,73,Sim,Sim,Não 
iPhone de Tatiane Araújo ,,28/09/2023 11:07:48 PM,28/09/2023 11:33:41 PM,26,Sim,,Não 
Luci Paula - Parecis,,28/09/2023 11:08:14 PM,28/09/2023 11:10:03 PM,2,Sim,,Não 
Iracema silva amorin,,28/09/2023 11:08:39 PM,28/09/2023 11:12:45 PM,5,Sim,Sim,Não 
Luci Paula - Parecis,,28/09/2023 11:10:34 PM,28/09/2023 11:13:53 PM,4,Sim,Sim,Não 
Ana Carolina/Sumaré,,28/09/2023 11:10:38 PM,28/09/2023 11:11:40 PM,2,Sim,,Não 
Marli Peixoto,,28/09/2023 11:10:51 PM,29/09/2023 12:20:31 AM,70,Sim,Sim,Não 
Ana Carolina/Sumaré,,28/09/2023 11:11:40 PM,28/09/2023 11:32:29 PM,21,Sim,,Não 
Iracema silva amorin,,28/09/2023 11:13:52 PM,29/09/2023 12:20:32 AM,67,Sim,,Não 
Rai Peres- Juina MT,,28/09/2023 11:14:54 PM,28/09/2023 11:44:25 PM,30,Sim,Sim,Não 
Daiane dos santos Oliveira  cidade campo verde,,28/09/2023 11:17:37 PM,28/09/2023 
11:24:54 PM,8,Sim,Sim,Não 
Luci Paula - Parecis,,28/09/2023 11:17:39 PM,28/09/2023 11:20:02 PM,3,Sim,,Não 
Ariana Rodrigues ,,28/09/2023 11:20:08 PM,29/09/2023 12:06:45 AM,47,Sim,Sim,Não 
Sandra Queila Panição de França,,28/09/2023 11:23:14 PM,29/09/2023 12:18:38 
AM,56,Sim,Sim,Não 
FRANCISLAINE DE ALMEIDA SOUSA,,28/09/2023 11:25:16 PM,28/09/2023 11:35:15 
PM,10,Sim,Sim,Não 
Xiaomi M2101K7BG,,28/09/2023 11:26:11 PM,28/09/2023 11:36:42 PM,11,Sim,Sim,Não 
marcia maria de Freitas,,28/09/2023 11:29:02 PM,28/09/2023 11:30:28 PM,2,Sim,Sim,Não 
iPhone (7)Adriana Upa Matão Sumaré (iPhone (7)),,28/09/2023 11:29:49 PM,29/09/2023 
12:17:04 AM,48,Sim,Sim,Não 
Vanusa Botelho,,28/09/2023 11:29:56 PM,28/09/2023 11:32:25 PM,3,Sim,Sim,Não 
Ana Carolina/Sumaré,,28/09/2023 11:32:30 PM,28/09/2023 11:37:07 PM,5,Sim,,Não 
Ednaira Ruth ENF. UPA Peixoto (Ednaira Ruth brito da Cruz),,28/09/2023 11:34:36 
PM,29/09/2023 12:20:33 AM,46,Sim,Sim,Não 
Ana Carolina/Sumaré,,28/09/2023 11:37:10 PM,28/09/2023 11:39:53 PM,3,Sim,,Não 
Joelma - Juscimeira,,28/09/2023 11:39:05 PM,29/09/2023 12:18:30 AM,40,Sim,Sim,Não 
Rodrigo Rios,,28/09/2023 11:39:52 PM,28/09/2023 11:41:43 PM,2,Sim,,Não 
iPhone de Tatiane Araújo ,,28/09/2023 11:40:18 PM,29/09/2023 12:18:53 AM,39,Sim,,Não 
Rodrigo Rios,,28/09/2023 11:41:33 PM,29/09/2023 12:18:17 AM,37,Sim,Sim,Não 
Renata Maria Bessa de Brito - Campo Verde MT.,,28/09/2023 11:45:23 PM,29/09/2023 
12:04:08 AM,19,Sim,Sim,Não 
FRANCISLAINE DE ALMEIDA SOUSA,,28/09/2023 11:45:56 PM,29/09/2023 12:00:13 
AM,15,Sim,,Não 
iPhone de Orivaldo Reis,,28/09/2023 11:53:15 PM,29/09/2023 12:01:16 AM,9,Sim,Sim,Não 
Robson,,28/09/2023 11:54:08 PM,28/09/2023 11:54:54 PM,1,Sim,Sim,Não 
Robson,,28/09/2023 11:55:30 PM,28/09/2023 11:56:02 PM,1,Sim,,Não 
Monalisa Ferreira,,28/09/2023 11:56:48 PM,29/09/2023 12:18:37 AM,22,Sim,,Não 
Chanaya,,29/09/2023 12:00:26 AM,29/09/2023 12:16:27 AM,17,Sim,,Não 
859 9663 6003,,29/09/2023 12:02:25 AM,29/09/2023 12:20:32 AM,19,Sim,Sim,Não 
FRANCISLAINE DE ALMEIDA SOUSA,,29/09/2023 12:03:28 AM,29/09/2023 12:20:25 
AM,17,Sim,,Não 
Orivaldo Reis dos Santos,,29/09/2023 12:04:34 AM,29/09/2023 12:20:17 
AM,16,Sim,Sim,Não 
Franciele Lourenção,,29/09/2023 12:05:37 AM,29/09/2023 12:19:00 AM,14,Sim,Sim,Não 
Renata Guarantã do Norte,,29/09/2023 12:06:53 AM,29/09/2023 12:18:31 
AM,12,Sim,Sim,Não 
Clarice Rosa da Silva,,29/09/2023 12:12:18 AM,29/09/2023 12:20:32 AM,9,Sim,Sim,Não 
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Claudia Dias,,29/09/2023 12:18:18 AM,29/09/2023 12:20:32 AM,3,Sim,Sim,Não 
Emerson Cazari,emerson.cubilha@gmail.com,29/09/2023 12:18:20 AM,29/09/2023 
12:20:32 AM,3,Não,,Não 
Campo Novo dos parecis,,28/09/2023 11:06:32 PM,29/09/2023 12:04:23 AM,58,Sim,,Não 
Saria Macarenko,,28/09/2023 11:31:07 PM,29/09/2023 12:20:34 AM,50,Sim,Sim,Não 
Ana Carolina/Sumaré,,28/09/2023 11:39:54 PM,29/09/2023 12:20:35 AM,41,Sim,,Não 
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ANEXO II – REGISTRO FOTOGRAFICO: 
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5. CNES

MS / SAS - SECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

DRAC - Departamento de Regulação, Avaliação e Controle

DATASUS Relatório de Profissionais por Estabelecimento

SCNES Página: 1

Data: 13/09/2023

Hora: 08:13
Estab : 7892675 - UPA MATAO Versão: 4.5.10Competência: 08/2023

MUNICÍPIO : IBGE : 355240 - SUMARE

CNES : 7892675 - UPA MATAO

CPF CNS NOME CBO

29611119860 707402094555273 ADRIANA APARECIDA LIMA DE CARVALHO 514320 - FAXINEIRO

27619219846 980016286560438 ADRIANA LEAL DOS SANTOS 223505 - ENFERMEIRO

98378406687 705605425849419 ADRIANO ALONSO DE MENEZES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

09703703852 700404976232248 ALTAIR JONAS DO NASCIMENTO 325115 - TECNICO EM FARMACIA

01490220003 709605632055879 AMANDA DE ARAUJO KADOCH 225125 - MEDICO CLINICO

41099821894 700405455232542 AMANDA DO NASCIMENTO CABRAL 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

25043087870 704704786401030 ANA ALICE DA MATA 322415 - AUXILIAR EM SAUDE BUCAL

31971447838 980016279772379 ANA CAROLINA ESCHIAVI 223505 - ENFERMEIRO

27091021886 207275310710009 ANA CELIA DOS SANTOS FERREIRA 223505 - ENFERMEIRO

14389988808 704301523478998 ANA VLADIA ABREU DE LUCCA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

12364492823 708908726691010 ANDREA APARECIDA MARIANO DE LIMA 513425 - COPEIRO

36725132880 706201089541467 ANDREIA MENDONHA MARTINS DA SILVA 514320 - FAXINEIRO

33668897808 705408408659695 ARTUR MARCIANO PEREIRA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

10735714673 706208064176265 BEATRIZ CARVALHO BORGES 225125 - MEDICO CLINICO

02747705129 702500390931132 BEATRIZ DAMIANCI FERREIRA 225125 - MEDICO CLINICO

74945556172 700708996591473 BRUNA SOUZA CARVALHO 225125 - MEDICO CLINICO

33469908850 703400967151800 BRUNO CEZAR BENITES DINO 391115 - CONTROLADOR DE ENTRADA E SAIDA

27142846801 709206263120335 CLEUSA SILVA DOS SANTOS 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

09094074877 704808084167448 CLEUZA RETAMERO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

21727136861 125263465000005 CRISLAINE PEDROSO RODRIGUES 223505 - ENFERMEIRO

37857846864 702604799211442 CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA 514320 - FAXINEIRO

28817884839 980016278311653 DANIEL APARECIDO MAGALHAES 223505 - ENFERMEIRO

31573736848 704107113282578 DANIEL AUGUSTO REBELATO 223505 - ENFERMEIRO

29154793807 706400153843888 DANIEL CEZARIO DA SILVA 142105 - GERENTE ADMINISTRATIVO

30278605850 708707134837894 DANIELE MENDES DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

42479685802 702406032072522 DANIELLE SARMENTO FERREIRA 225125 - MEDICO CLINICO

36911209897 700006108272400 DANILA CAROLINA VENTURA 225125 - MEDICO CLINICO

33892584850 705402434980696 DAVI GASPARINI BARALDI 225125 - MEDICO CLINICO

10507569830 700004206316605 DAVID APARECIDO DE OLIVEIRA 223505 - ENFERMEIRO

36132694811 980016281960314 DEISE CLEMENTE MENDES 223505 - ENFERMEIRO

35116316882 708007859891727 DOUGLAS CUSTODIO DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

21492079820 708409786510565 EDINEIA DA SILVA SOUZA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

18200876896 708108572071031 ELAINE APARECIDA CORREA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

03759773338 706206059639366 ELANE CRISTINA DE CARVALHO GRANJA 223505 - ENFERMEIRO

25348070807 980016277900264 ELIDA NEIDE DE CASTRO SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

09765002807 705007041507950 ERICA VANIA PESTANA DE CARVALHO 521130 - ATENDENTE DE FARMACIA  BALCONISTA

27019295800 700804979217483 EUDINEA EDUTIANA FARIA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

27549140804 702809129837166 EUNICE TEIXEIRA DA SILVA 514225 - TRABALHADOR DE SERVICOS DE 

21340671875 707004886246836 FATIMA CUBA DE ALMEIDA DO COUTO 514320 - FAXINEIRO

37083581800 708900753753717 FELIPE GARBIM MARTINS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM
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MS / SAS - SECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

DRAC - Departamento de Regulação, Avaliação e Controle

DATASUS Relatório de Profissionais por Estabelecimento

SCNES Página: 2

Data: 13/09/2023

Hora: 08:13
Estab : 7892675 - UPA MATAO Versão: 4.5.10Competência: 08/2023

48634308847 708906715758214 FRANCIELLY VILAS BOAS ALVES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

44583703830 700608988278363 GABRIEL AUGUSTO DINIZ 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

49868498830 708107177275540 GABRIELA FONSECA NASCIMENTO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

35045013831 703601019766631 GISELE CARVALHO FRANCISCO 514320 - FAXINEIRO

16329070890 700806461951188 GISELE CRISTIANE PINHEIRO SANITA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

36677877825 700100962865110 GIULIANA REGINATO GALLANA 225125 - MEDICO CLINICO

11648865844 980016294750046 GRACI DE FATIMA SANTOS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

05151313770 700603919869760 GRIMALDO JAIME TEJADA TEJADA 225125 - MEDICO CLINICO

09318514913 705004470035950 GUILHERME DA SILVA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

14602508855 700804473300282 HAYLGTON ROBERTO TORRES 225125 - MEDICO CLINICO

45473157874 705004612288756 HIGOR MENESES RUEGENBERG RODRIGUES 225125 - MEDICO CLINICO

43867331839 704209284599283 IASMIN APARECIDA DOS SANTOS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

09458461693 704603127452928 ICARO FERNANDES DOS REIS FRANCO 225125 - MEDICO CLINICO

40302279881 700109945936011 IRIA RAFAELA CANDIDO ANERAO 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

36078299859 702500397414737 ISABELA DE CASTELO BRANCO E SOUZA 225125 - MEDICO CLINICO

13464753859 706705527960510 IVANI LIMA DE ANDRADE 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

28132110870 708806705226210 IVETE JOSE DA COSTA 223505 - ENFERMEIRO

37338073830 700001610701601 IZABEL CRISTINA SANTOS TOLEDO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

25003063806 980016294000624 JAIR APARECIDO MEDEIRO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

33831460817 706809747869027 JANAINA DE OLIVEIRA MARTINS 223405 - FARMACEUTICO

04649308127 708605578230282 JAQUELINE BRITO SILVA 225125 - MEDICO CLINICO

33568734826 706104888649130 JAQUELINE CAPILHA DE OLIVEIRA ZURN 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

31923819810 704207200937288 JENIFER LEMES DOS SANTOS 223505 - ENFERMEIRO

41097243842 704609730969630 JOAO PEDRO DO AMARAL BUENO 225125 - MEDICO CLINICO

13764874899 700502196584851 JONAS RIBEIRO DE QUEIROZ 391115 - CONTROLADOR DE ENTRADA E SAIDA

04422579967 703600052711335 JOSANA OLIMPIA DA SILVA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

70912424591 703005813410170 JOSEAN DE JESUS SOUZA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

26158578860 702100796789495 JOSELAINE CONCEICAO DA SILVA PEREIRA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

28390364875 706903118868231 JOSIANE PAZ DA SILVA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

29934917840 709006858089614 JOSYEMARA DE SOUZA CORADEL 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

47949868821 704809055521949 JOYCE MENDES FERREIRA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

03420184930 702607752504144 JURACILDE DAL AGNOL DA SILVA SCHMITZ 223505 - ENFERMEIRO

48796652829 700407925901749 KARINA VITORIA PASSOS ADAO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

32525223810 702904554490370 KATIA CILENE DA SILVA 514320 - FAXINEIRO

34836963850 706804299910520 KELEN CAVALCANTE SIQUEIRA SANDI 223505 - ENFERMEIRO

22360779800 700003707043503 KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

33605499880 700502736310152 LARA DE MELO RIBEIRO 225125 - MEDICO CLINICO

40920889816 701203014752518 LARISSA MIRA FERREIRA 223505 - ENFERMEIRO

09179947603 700004316837006 LENITA SALDANHA RODRIGUES 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

31363335863 700003307341000 LIBIA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

10809396874 700504305060558 LINDAURA SOCORRO DA SILVA CUNHA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

22689810883 210161849580005 LUANA FRANCISCA DA CONCEICAO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

42694708870 700006090872800 LUCAS EVANGELISTA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

46993964880 705005403936454 LUCAS FERNANDES AUDI 225125 - MEDICO CLINICO

70763946184 898004623566279 LUCCA MERZIAN 225125 - MEDICO CLINICO
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27591288814 700004662700706 LUCIA PAULA ROCHA DA SILVA 223505 - ENFERMEIRO

26788960801 700001785237807 LUCIANA ODILA ALVES GOMES 513425 - COPEIRO

06754831820 980016287432603 LUCIANO BRAGA 225125 - MEDICO CLINICO

31470282836 705008433890552 LUCIANO LUIZ 225125 - MEDICO CLINICO

37332997878 700301963166134 LUCILENA RODRIGUES FAGUNDES 514320 - FAXINEIRO

23565977272 700509126290251 LUCYCLEIDE FERNANDES DE LIMA 223505 - ENFERMEIRO

23654771866 706204503785461 LUIS FRANCISCO MOREIRA GONCALVES 225125 - MEDICO CLINICO

84933402868 207272555620018 LUIZ ANTONIO TADEU GALLANA 225125 - MEDICO CLINICO

26949966806 700505998023358 MARCELO FERREIRA DA SILVA 223505 - ENFERMEIRO

29335153850 704105128158078 MARCIA SILVA PEDRO 521130 - ATENDENTE DE FARMACIA  BALCONISTA

39117447810 708203625690649 MARCOS PAULO BRAGA DA SILVA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

40715162837 706205546509564 MARGARIDA SANSON SANDALO 225125 - MEDICO CLINICO

03966657139 700509933350552 MARIA ANTONIA MORAIS DE MELO 225125 - MEDICO CLINICO

08698001831 702404031623728 MARIA EMILIA GUIDES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

56343850082 702100707884594 MARIA ENEIA DE SOUZA DO NASCIMENTO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

49138538806 706500397734092 MARIA GABRIELA ROQUE 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

87025094153 700505987681456 MARILIA ELIANE FERREIRA DE FARIAS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

09694163854 207272304970018 MARINELSE CESARIO 223505 - ENFERMEIRO

12357463805 707109314438520 MARIO SERGIO FERREIRA DE FREITAS 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

26318142827 702308552055420 MARLI LIMA SILVA 322415 - AUXILIAR EM SAUDE BUCAL

39954459855 705001088301857 MATHEUS DA CRUZ JORDAO 225125 - MEDICO CLINICO

03956926870 700206488213124 MATILDE MARIA DA SILVA ROSA 514225 - TRABALHADOR DE SERVICOS DE 

01052498230 705600401466914 MAYARA FABIOLA LIMA NERYS DE SA 225125 - MEDICO CLINICO

33894601876 700802450787981 MICHAEL RODRIGUES DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

43015082876 702900563035873 MICHELE INGRID DA SILVA DE OLIVEIRA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

44549109874 706200091932868 MILLENA JAQUINTA TAVARES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

00208683836 170056293940005 MOACIR MEUCI PINTO FILHO 225124 - MEDICO PEDIATRA

22267260808 705606419080118 MONICA DE SOUZA PEREIRA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

13799040803 703002864049278 NEIDE DA COSTA SANTOS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

24893569848 980016284203808 NIARA CRISTINA DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

37149304850 702308137736911 PALOMA MONICA COLBANO 225125 - MEDICO CLINICO

41083268813 702000397904089 PAOLLA DOS SANTOS 225125 - MEDICO CLINICO

32234286824 207272424010003 PATRICIA CRISTINA DE MORAIS CARON 223505 - ENFERMEIRO

35101140864 701108007843010 PATRICIA REGINA SANTANNA DOMINGUES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

50573187134 980016282135481 PAULO CESAR DOS SANTOS FERREIRA 223505 - ENFERMEIRO

29581238808 700607908575268 PAULO HENRIQUE TURATI 225125 - MEDICO CLINICO

13474379836 702802640416867 PAULO SERGIO NEVES DE MARIA 391115 - CONTROLADOR DE ENTRADA E SAIDA

22296110894 706203553438861 PRISCILLA ROBERTA LIMA DA SILVA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

28949327821 700309933113536 RAQUEL DE SOUZA AYER 223405 - FARMACEUTICO

17770301882 704509383528616 RAQUEL DOS SANTOS SILVA 322415 - AUXILIAR EM SAUDE BUCAL

31984672843 705200459866676 RAQUEL ROBERTO BARBOSA GOMES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

36191030894 700002106920207 REGIANE DE CAMPOS SOARES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

33751077812 980016286555256 REGIANE TORRES DE CASTRO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

14994811873 207275328170006 REGINA CELIA SILVEIRA FIRMO XAVIER 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

07872225930 700000673480105 RENAN SCABENI PAN 225125 - MEDICO CLINICO
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29755108882 207270562090000 RENATO GOMES DOS SANTOS 123105 - DIRETOR ADMINISTRATIVO

05102135104 708501340079971 ROGERIO MARQUES GUIMARAES 225125 - MEDICO CLINICO

87033224753 204311487450004 ROSELANE MOUTINHO CASSALTA 225124 - MEDICO PEDIATRA

32113797895 980016293908258 ROSINERI JARDIM DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

25300118850 705501443124010 RUTINEIA DE ALMEIDA SANTOS 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

27071719802 704109187702475 SANDRA MARIA DE CARVALHO DOMINGUES DA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

22341635873 708006802424827 SERGIO ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS 391115 - CONTROLADOR DE ENTRADA E SAIDA

32082379876 709005842686811 SIMEIA DE SOUZA PINHEIRO 223505 - ENFERMEIRO

47717571862 700809485417982 STEFANI DE SOUSA BRITO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

03549134681 704703729656431 TEREZINHA APARECIDA MATEUS 225125 - MEDICO CLINICO

43443738800 704608639663426 THAIS LEITE DE SOUZA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

13312559707 700001539773900 THAMIRES ROCHA DE MELO 225125 - MEDICO CLINICO

32851852876 700801444892883 THIAGO MOURA PEREZ 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

11194797890 704707785999636 VANDERCIO DA SILVA GOMES 223505 - ENFERMEIRO

02682848494 706907123242934 VANESSA NASCIMENTO MONTEIRO DA SILVA 225124 - MEDICO PEDIATRA

39430097857 700209966207921 VANESSA VIEIRA DA SILVA ARCANJO 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

19171880801 980016287387489 VANETE PEDRO DE OLIVEIRA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

29675864800 700201444827327 VANIA LEANDRA DA SILVA LOPES 514320 - FAXINEIRO

79843999134 980016279477385 VANILDE DE OLIVEIRA RAMOS BORGES 223505 - ENFERMEIRO

41621121852 700009141750602 WAGNER COELHO ARRUDA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

46342870802 706201513507062 WESLEY MACHADO SOUZA 225125 - MEDICO CLINICO

13038688819 700902919533599 ZILDA CRISTINA MANHANI 251605 - ASSISTENTE SOCIAL

Total de Profissionais/Vínculos:152/152

Total Geral de Profissionais/Vínculos:152/152
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29611119860 707402094555273 ADRIANA APARECIDA LIMA DE CARVALHO 514320 - FAXINEIRO

27619219846 980016286560438 ADRIANA LEAL DOS SANTOS 223505 - ENFERMEIRO

98378406687 705605425849419 ADRIANO ALONSO DE MENEZES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

01490220003 709605632055879 AMANDA DE ARAUJO KADOCH 225125 - MEDICO CLINICO

25043087870 704704786401030 ANA ALICE DA MATA 322415 - AUXILIAR EM SAUDE BUCAL

31971447838 980016279772379 ANA CAROLINA ESCHIAVI 223505 - ENFERMEIRO

27091021886 207275310710009 ANA CELIA DOS SANTOS FERREIRA 223505 - ENFERMEIRO

14389988808 704301523478998 ANA VLADIA ABREU DE LUCCA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

12364492823 708908726691010 ANDREA APARECIDA MARIANO DE LIMA 513425 - COPEIRO

36725132880 706201089541467 ANDREIA MENDONHA MARTINS DA SILVA 514320 - FAXINEIRO

33668897808 705408408659695 ARTUR MARCIANO PEREIRA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

10735714673 706208064176265 BEATRIZ CARVALHO BORGES 225125 - MEDICO CLINICO

02747705129 702500390931132 BEATRIZ DAMIANCI FERREIRA 225125 - MEDICO CLINICO

74945556172 700708996591473 BRUNA SOUZA CARVALHO 225125 - MEDICO CLINICO

33469908850 703400967151800 BRUNO CEZAR BENITES DINO 391115 - CONTROLADOR DE ENTRADA E SAIDA

27142846801 709206263120335 CLEUSA SILVA DOS SANTOS 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

09094074877 704808084167448 CLEUZA RETAMERO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

21727136861 125263465000005 CRISLAINE PEDROSO RODRIGUES 223505 - ENFERMEIRO

37857846864 702604799211442 CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA 514320 - FAXINEIRO

28817884839 980016278311653 DANIEL APARECIDO MAGALHAES 223505 - ENFERMEIRO

31573736848 704107113282578 DANIEL AUGUSTO REBELATO 223505 - ENFERMEIRO

30278605850 708707134837894 DANIELE MENDES DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

42479685802 702406032072522 DANIELLE SARMENTO FERREIRA 225125 - MEDICO CLINICO

33892584850 705402434980696 DAVI GASPARINI BARALDI 225125 - MEDICO CLINICO

10507569830 700004206316605 DAVID APARECIDO DE OLIVEIRA 223505 - ENFERMEIRO

36132694811 980016281960314 DEISE CLEMENTE MENDES 223505 - ENFERMEIRO

21492079820 708409786510565 EDINEIA DA SILVA SOUZA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

18200876896 708108572071031 ELAINE APARECIDA CORREA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

03759773338 706206059639366 ELANE CRISTINA DE CARVALHO GRANJA 223505 - ENFERMEIRO

25348070807 980016277900264 ELIDA NEIDE DE CASTRO SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

09765002807 705007041507950 ERICA VANIA PESTANA DE CARVALHO 521130 - ATENDENTE DE FARMACIA  BALCONISTA

27549140804 702809129837166 EUNICE TEIXEIRA DA SILVA 514225 - TRABALHADOR DE SERVICOS DE 

21340671875 707004886246836 FATIMA CUBA DE ALMEIDA DO COUTO 514320 - FAXINEIRO

37083581800 708900753753717 FELIPE GARBIM MARTINS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

48634308847 708906715758214 FRANCIELLY VILAS BOAS ALVES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

44583703830 700608988278363 GABRIEL AUGUSTO DINIZ 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

35045013831 703601019766631 GISELE CARVALHO FRANCISCO 514320 - FAXINEIRO

16329070890 700806461951188 GISELE CRISTIANE PINHEIRO SANITA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

36677877825 700100962865110 GIULIANA REGINATO GALLANA 225125 - MEDICO CLINICO

11648865844 980016294750046 GRACI DE FATIMA SANTOS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM
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05151313770 700603919869760 GRIMALDO JAIME TEJADA TEJADA 225125 - MEDICO CLINICO

14602508855 700804473300282 HAYLGTON ROBERTO TORRES 225125 - MEDICO CLINICO

45473157874 705004612288756 HIGOR MENESES RUEGENBERG RODRIGUES 225125 - MEDICO CLINICO

43867331839 704209284599283 IASMIN APARECIDA DOS SANTOS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

09458461693 704603127452928 ICARO FERNANDES DOS REIS FRANCO 225125 - MEDICO CLINICO

36078299859 702500397414737 ISABELA DE CASTELO BRANCO E SOUZA 225125 - MEDICO CLINICO

13464753859 706705527960510 IVANI LIMA DE ANDRADE 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

28132110870 708806705226210 IVETE JOSE DA COSTA 223505 - ENFERMEIRO

33831460817 706809747869027 JANAINA DE OLIVEIRA MARTINS 223405 - FARMACEUTICO

04649308127 708605578230282 JAQUELINE BRITO SILVA 225125 - MEDICO CLINICO

33568734826 706104888649130 JAQUELINE CAPILHA DE OLIVEIRA ZURN 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

31923819810 704207200937288 JENIFER LEMES DOS SANTOS 223505 - ENFERMEIRO

41097243842 704609730969630 JOAO PEDRO DO AMARAL BUENO 225125 - MEDICO CLINICO

13764874899 700502196584851 JONAS RIBEIRO DE QUEIROZ 391115 - CONTROLADOR DE ENTRADA E SAIDA

04422579967 703600052711335 JOSANA OLIMPIA DA SILVA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

70912424591 703005813410170 JOSEAN DE JESUS SOUZA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

26158578860 702100796789495 JOSELAINE CONCEICAO DA SILVA PEREIRA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

28390364875 706903118868231 JOSIANE PAZ DA SILVA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

47949868821 704809055521949 JOYCE MENDES FERREIRA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

03420184930 702607752504144 JURACILDE DAL AGNOL DA SILVA SCHMITZ 223505 - ENFERMEIRO

48796652829 700407925901749 KARINA VITORIA PASSOS ADAO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

32525223810 702904554490370 KATIA CILENE DA SILVA 514320 - FAXINEIRO

34836963850 706804299910520 KELEN CAVALCANTE SIQUEIRA SANDI 223505 - ENFERMEIRO

22360779800 700003707043503 KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

33605499880 700502736310152 LARA DE MELO RIBEIRO 225125 - MEDICO CLINICO

40920889816 701203014752518 LARISSA MIRA FERREIRA 223505 - ENFERMEIRO

10809396874 700504305060558 LINDAURA SOCORRO DA SILVA CUNHA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

22689810883 210161849580005 LUANA FRANCISCA DA CONCEICAO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

46993964880 705005403936454 LUCAS FERNANDES AUDI 225125 - MEDICO CLINICO

70763946184 898004623566279 LUCCA MERZIAN 225125 - MEDICO CLINICO

06754831820 980016287432603 LUCIANO BRAGA 225125 - MEDICO CLINICO

31470282836 705008433890552 LUCIANO LUIZ 225125 - MEDICO CLINICO

23565977272 700509126290251 LUCYCLEIDE FERNANDES DE LIMA 223505 - ENFERMEIRO

23654771866 706204503785461 LUIS FRANCISCO MOREIRA GONCALVES 225125 - MEDICO CLINICO

26949966806 700505998023358 MARCELO FERREIRA DA SILVA 223505 - ENFERMEIRO

29335153850 704105128158078 MARCIA SILVA PEDRO 521130 - ATENDENTE DE FARMACIA  BALCONISTA

39117447810 708203625690649 MARCOS PAULO BRAGA DA SILVA 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

03966657139 700509933350552 MARIA ANTONIA MORAIS DE MELO 225125 - MEDICO CLINICO

08698001831 702404031623728 MARIA EMILIA GUIDES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

56343850082 702100707884594 MARIA ENEIA DE SOUZA DO NASCIMENTO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

12357463805 707109314438520 MARIO SERGIO FERREIRA DE FREITAS 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

26318142827 702308552055420 MARLI LIMA SILVA 322415 - AUXILIAR EM SAUDE BUCAL

39954459855 705001088301857 MATHEUS DA CRUZ JORDAO 225125 - MEDICO CLINICO

03956926870 700206488213124 MATILDE MARIA DA SILVA ROSA 514225 - TRABALHADOR DE SERVICOS DE 

01052498230 705600401466914 MAYARA FABIOLA LIMA NERYS DE SA 225125 - MEDICO CLINICO
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33894601876 700802450787981 MICHAEL RODRIGUES DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

43015082876 702900563035873 MICHELE INGRID DA SILVA DE OLIVEIRA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

44549109874 706200091932868 MILLENA JAQUINTA TAVARES 422105 - RECEPCIONISTA, EM GERAL

13799040803 703002864049278 NEIDE DA COSTA SANTOS 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

24893569848 980016284203808 NIARA CRISTINA DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

32234286824 207272424010003 PATRICIA CRISTINA DE MORAIS CARON 223505 - ENFERMEIRO

35101140864 701108007843010 PATRICIA REGINA SANTANNA DOMINGUES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

50573187134 980016282135481 PAULO CESAR DOS SANTOS FERREIRA 223505 - ENFERMEIRO

29581238808 700607908575268 PAULO HENRIQUE TURATI 225125 - MEDICO CLINICO

13474379836 702802640416867 PAULO SERGIO NEVES DE MARIA 391115 - CONTROLADOR DE ENTRADA E SAIDA

17770301882 704509383528616 RAQUEL DOS SANTOS SILVA 322415 - AUXILIAR EM SAUDE BUCAL

31984672843 705200459866676 RAQUEL ROBERTO BARBOSA GOMES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

36191030894 700002106920207 REGIANE DE CAMPOS SOARES 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

14994811873 207275328170006 REGINA CELIA SILVEIRA FIRMO XAVIER 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

07872225930 700000673480105 RENAN SCABENI PAN 225125 - MEDICO CLINICO

29755108882 207270562090000 RENATO GOMES DOS SANTOS 123105 - DIRETOR ADMINISTRATIVO

05102135104 708501340079971 ROGERIO MARQUES GUIMARAES 225125 - MEDICO CLINICO

32113797895 980016293908258 ROSINERI JARDIM DA SILVA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

25300118850 705501443124010 RUTINEIA DE ALMEIDA SANTOS 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

27071719802 704109187702475 SANDRA MARIA DE CARVALHO DOMINGUES DA 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

32082379876 709005842686811 SIMEIA DE SOUZA PINHEIRO 223505 - ENFERMEIRO

47717571862 700809485417982 STEFANI DE SOUSA BRITO 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

03549134681 704703729656431 TEREZINHA APARECIDA MATEUS 225125 - MEDICO CLINICO

43443738800 704608639663426 THAIS LEITE DE SOUZA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

13312559707 700001539773900 THAMIRES ROCHA DE MELO 225125 - MEDICO CLINICO

32851852876 700801444892883 THIAGO MOURA PEREZ 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

02682848494 706907123242934 VANESSA NASCIMENTO MONTEIRO DA SILVA 225124 - MEDICO PEDIATRA

39430097857 700209966207921 VANESSA VIEIRA DA SILVA ARCANJO 411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

19171880801 980016287387489 VANETE PEDRO DE OLIVEIRA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

29675864800 700201444827327 VANIA LEANDRA DA SILVA LOPES 514320 - FAXINEIRO

41621121852 700009141750602 WAGNER COELHO ARRUDA 322205 - TECNICO DE ENFERMAGEM

46342870802 706201513507062 WESLEY MACHADO SOUZA 225125 - MEDICO CLINICO

Total de Profissionais/Vínculos:117/117

Total Geral de Profissionais/Vínculos:117/117
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Av. Emílio Bosco, 1620, Matão – Sumaré – SP CEP – 13.180-000 
Telefone: (19) 3864-1194 / 2221-7485 

 

 

RELATÓRIO DE SOLICITAÇÃO EXCLUSÃO CNES UPA MATÃO 
 

Segue abaixo relação de funcionários, solicitado exclusão do CNES. 
Altair Jonas do Nascimento – Técnico em Farmácia 

Amanda de Araújo Kadoch – Médico Clinico 

Amanda do Nascimento Cabral – Técnico de Enfermagem 

Daniel Cezario da Silva – Gerente Administrativo 

Danila Carolina Ventura – Médico Clinico 

Douglas Custodio da Silva – Técnico de Enfermagem 

Eudinea Edutiana Faria – Técnico de Enfermagem  

Fatima Cuba de Almeida do Couto – Faxineiro 

Gabriela Fonseca Nascimento – Técnico de Enfermagem 

Guilherme da Silva – Assistente Administrativo 

Haylgton Roberto Torres – Médico Clinico 

Iria Rafaela Candido Anerão – Assistente Administrativo 

Izabel Cristina Santos Toledo – Técnico de Enfermagem 

Jair Aparecido Medeiro – Técnico de Enfermagem 

Josyemara de Souza Coradel – Técnico de Enfermagem 

Lenita Saldanha Rodrigues – Assistente Administrativo 

Libia dos Santos Albuquerque – Assistente Administrato 

Lucas Evangelista – Técnico Enfermagem 

Lucia Paula Rocha da Silva – Enfermeiro 

Luciana Odila Alves Gomes – Copeiro 

Lucilena Rodrigues Fagundes – Faxineiro 

Luiz Antonio Tadeu Gallana – Médico Clinico 

Margarida Sanson Sandalo – Médico Clinico 

Maria Gabriela Roque – Assistente Administrativo 

Marilia Eliane Ferreira de Farias – Técnico de Enfermagem 
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Marinelse Cesario – Enfermeiro 

Moacir Meuci Pinto Filho – Médico Pediatra 

Monica de Douza Pereira – Assistente Administrativo 

Paloma Monica Colbano – Médico Clinico 

Paolla dos Santos – Médico Clinico 

Priscilla Roberta Lima da Silva – Assistente Administrativo 

Raquel de Souza Ayer – Farmacêutico 

Regiane Torres de Castro – Técnico de Enfermagem 

Roselane Moutinho Cassalta – Médico Pediatra 

Vandercio da Silva Gomes – Enfermeiro 

Vanessa Nascimento Monteiro da Silva – Medico Pediatra 

Vanilde de Oliveira Ramos Borges – Enfermeiro 

Zilda Cristina Manhani – Assistente Social 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Relatório de Gestão Setembro/2023 - Sumaré/SP

153

6. GRUPO DE HUMANIZAÇÃO
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Horas Médicas dos Demais 
Serviços - Sumaré
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Atenção  Primaria 6.073

343

117

PA Maria Antonia 891

PA Nova Veneza 1.369

PA Nações 1.704

636

709

Especialidades 2.931

1.191

Centro de longevidade 144

230

Centro da criança 588

16926

4200

HORAS MÉDICAS DOS DEMAIS SERVIÇOS

Local
Horas mensais

Setembro
Meta

RAPS 700

CS II

Nivel central

1007

2040

1750

143

SAMU 888

Base da excelencia da Mulher 621

1605

280

Crescer 131

120

Total de Horas 13485


